

	<b>PLANILHA ORÇAMENTÁRIA</b>				
	<b>OBRA:</b>	TROCA DA ESTRUTURA METÁLICA E TELhado DO SHOPPING POPULAR DA CEILÂNDIA - DF	<b>DATA :</b> 16/11/2017		<b>BDI :</b> 25,00%
	<b>LOCAL:</b>	QNM11	<b>FONTE</b>	<b>VERSÃO</b>	<b>HORA</b>
				<b>MES</b>	<b>REF.</b>
			SBC	2017/08 - Brasília	113,52% - 08/2017
			SICRO	2016/11 SEM DESONERAÇÃO	113,52% - 03/2017
			SICRO	2017/01	- - 01/2017
			SINAPI	2017/09 SEM DESONERAÇÃO	113,83% 72,72% 10/2017
				COMPOSIÇÕES PRÓPRIAS	- -

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	FONTE	UNID	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO R\$	PREÇO TOTAL R\$
<b>1</b>	<b>SERVIÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS</b>						<b>3.471,80</b>
1.1	CAU/CREA	TAXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA ART/RRT (CAU/CREA)	PROPRIA	UN	1,00	243,32	243,32
1.2	000330	PROJETO ESTRUTURAL ATÉ 400m2	SBC	M2	354,00	9,12	3.228,48
<b>2</b>	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>18.754,23</b>
<b>2.1</b>	<b>CANTEIRO DE OBRAS</b>						<b>7.629,59</b>
2.1.1	73847/001	ALUGUEL CONTAINER/ESCRIT INCL INST ELET LARG=2,20 COMP=6,20M ALT=2,50M CHAPA ACO C/NERV TRAPEZ FORRO C/ISOL TERMO/ACUSTICO CHASSIS REFORC PISO OMPENS NAVAL EXC TRANSP/CARGA/DESCARGA	SINAPI	MES	1,00	468,75	468,75
2.1.2	00010779	LOCACAO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, P/ SANITARIO, C/ 5 BACIAS, 1 LAVATORIO E 4 MICTORIOS	SINAPI	MES	1,00	750,00	750,00
2.1.3	72840	TRANSPORTE COMERCIAL COM CAMINHÃO CARROCERIA 9 T, RODOVIA PAVIMENTADA	SINAPI	TXKM	240,00	0,54	129,60
2.1.4	85423	ISOLAMENTO DE OBRA COM TELA PLASTICA COM MALHA DE 5MM	SINAPI	M2	0,00	6,98	0,00
2.1.5	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	SINAPI	M2	6,00	323,77	1.942,62
2.1.6	CPU-02.01.201	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE ÁGUA/LUZ/FORÇA/ESGOTOS	PROPRIA	UN	1,00	4.338,62	4.338,62
<b>2.2</b>	<b>DEMOLIÇÕES E RETIRADAS</b>						<b>11.124,64</b>
2.2.1	85383	REMOCAO DE CALHAS E CONDUTORES DE AGUAS PLUVIAIS	SINAPI	M	78,80	2,90	228,52
2.2.2	89263	DEMOLICAO DE ESTRUTURA METALICA SEM REMOCAO	SINAPI	M2	354,00	27,75	9.823,50
2.2.3	95875	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 10 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_ 12/2016	SINAPI	M3XKM	1.062,00	1,01	1.072,62
<b>3</b>	<b>EXECUÇÃO DE ESTRUTURA METÁLICA E GRADIL</b>						<b>189.167,23</b>
3.1	COMP-120645	FORNECIMENTO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA COM CALHA EM CHAPA GALVANIZADA #20	PROPRIA	M2	340,00	95,68	32.531,20
3.2	COMP-028322	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA INCLUSO IÇAMENTO	PROPRIA	M2	340,00	142,29	48.378,60
3.3	74136/001	PORTA DE ENROLAR	SINAPI	M2	14,40	325,44	4.686,34
3.4	85096	GRADIL	SINAPI	M2	275,06	376,54	103.571,09
<b>4</b>	<b>SERVIÇOS AUXILIARES E ADMINISTRATIVOS</b>						<b>25.194,06</b>
<b>4.1</b>	<b>PESSOAL</b>						<b>25.029,06</b>
4.1.1	11340	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES		H	80,00	205,34	16.427,20
4.1.2	93572	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	MES	2,00	4.300,93	8.601,86
<b>4.2</b>	<b>MATERIAIS DE CONSUMO</b>						<b>165,00</b>
4.2.1	93556	FERRAMENTAS (ENCARGOS COMPLEMENTARES) - MENSALISTA	SINAPI	MES	2,00	82,50	165,00
<b>5</b>	<b>SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO</b>						<b>1.111,80</b>
5.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SINAPI	M2	510,00	2,18	1.111,80
<b>VALOR ORÇAMENTO:</b>							<b>237.699,12</b>
<b>VALOR BDI TOTAL:</b>							<b>59.424,78</b>
<b>VALOR TOTAL:</b>							<b>297.123,90</b>